



Burs tuzaklarına düşmeyin!

► Üniversite kaydını tamamlayan öğrenciler şimdi burs arayışında. Aylık 9.000 TL'ye varan maddi yardımlarla birlikte sosyal aktiviteler, kariyer danışmanlığı, staj gibi destekler de sunuluyor

► Zor durumdaki öğrencilerin burs arayışı dolandırıcıların iştahını da kabartmış durumda. Sahte sitelerle başvuru toplayan dolandırıcılar, öğrencilerin bilgilerini kullanarak yasa dışı işlemler yapıyor

Üniversiteyi kazanan öğrencilerin barınma, yemek, kitap gibi birçok masrafı var. Bu nedenle burslar çok önemli. Vakıfların yanı sıra belediyeler ve özel şirketler, çeşitli burslarla öğrencilere destek oluyor. Aylık 9.000 TL'ye varan maddi yardımlarla birlikte seminer, konser, tiyatro, müze ve sergi biletleri, kitap hediyeleri, staj olanakları, kariyer danışmanlığı gibi destekler de sağlanıyor.

Dolandırıcılar iş başında

Zor durumdaki öğrencilerin burs arayışı dolandırıcıların iştahını da kabartmış durumda. Her gün onlarca sahte site açarak öğrenciler tuzağa düşürülmeye çalışılıyor. Dolandırıcılar, öğrencilerin kimlik fotokopisi, öğrenci belgesi, hesap numarası gibi bilgilerini aldıktan sonra onlar

adına banka hesabı, telefon hattı açıyor kimlikleriyle yasa dışı işlemler yapıyorlar. Bazı öğrencilere göstermelik de olsa burs ücretleri yatırılıyor. Ayrıca burs ilanları nedeniyle kendilerine ulaşan öğrencileri taciz etmeye çalışanlar da var.

Siteler sahte

İnternette burs arayışı yaparken birçok sahte vakfın sitesiyle karşılaşmak mümkün. Bazı siteler hiç olmayan vakıflar için açılırken bazıları ise Türkiye'nin köklü vakıflarının sitelerini ve bilgilerini taklit ediyor. Örneğin Burslu Genç ismiyle 6.500 TL burs, kira desteği sağladığım iddia eden vakfın hiçbir iletişim bilgisi yok. Adres olarak ise Toplum Gönüllüleri Vakfı'nın adresi gösterilmiş. 12 ay boyunca



Ozan Ömer Kadükler
İstanbul

Vakfi kontrol edin

Öğrencilerin burs ararken dolandırılmamaları için dikkat etmesi gerekenler şunlar:

- Burs veren kurum Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün 'Vakıf Sorgulama' bölümünden kontrol edin.
- Sitesinde adresi, iletişim bilgisi, yönetim kurulu bulunmayanlardan uzak durun.
- Elektronik para ve ödeme hizmeti kuruluşlarından hesap açmayın, giriş bilgilerinizi kimseye paylaşmayın.
- 'Telefonunuza, mailinize gelen kodu bize yollayın' taleplerini geri çevirin.
- e-devlet, bankacılık, mail şifrelerinizi vermeyin.
- 'Burs hesabınızın aktifleşmesi' için 1 TL dahi olsa para göndermeyin.

her ay 5.000 TL vereceğini iddia eden 'Yardım Eli Uzat Vakfı' ise Anadolu Vakfı'nın tarihçesi, hedefleri gibi bilgilerini kopyalamış. Darüşşafaka'nın sitesi ise güncel duyurulara kadar birebir çalınmış, sahte sitenin adresinde bir tane a harfi fazla yazıldığı için anlamak çok zor.

Başvurular devam ediyor

Burs veren birçok güvenilir kurumun başvuruları devam ediyor. Türk Eğitim Vakfı'nın aylık 4.500 TL olan Üniversite Bursu başvuruları, 11 Ekim'e kadar alınacak. Üstün Başarı Bursu'nun bu yılki tutarı ise 9.000 TL. Burslara başvurular 4 Ekim'e kadar devam edecek.

Çelikel Eğitim Vakfı'nın Alev Topları Programı'yla 4.000 TL'nin yanı sıra gelişim odaklı atölye ve seminerler, konser, tiyatro, müze ve sergi biletleri, kitap hediyeleri, staj olanakları, kariyer danışmanlığı gibi destekler de sağlanıyor.

İstanbul Sanayi Odası Vakfı, İstanbul, Kocaeli ve Tekirdağ'daki üniversitelerin mühendislik fakültelerinde okuyanlara burs veriyor. Başvurular 30 Eylül'e kadar devam edecek.

Anadolu Vakfı da İstan-

bul, Ankara, İzmir'de 5.500 TL, diğer illerde 4.500 TL'lik destek sağlayacak. Başvurular 30 Eylül'e kadar devam ediyor.

Toplum Gönüllüleri Vakfı'nda ise akademik başarı ve gönüllülük faaliyetleri kontrol ediliyor. Bu yıl en az 2.000 TL burs verilecek.

Ayrıca Sabancı Vakfı'nın burslarına başvurular 18 Ekim'e, Bilginer-Melin Ayvalık Sanat Kültür Eğitim Vakfı'na da 30 Ekim'e devam ediyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin aylık 2.000 TL vereceği bursun son başvuru tarihi 22 Eylül. Şişli Belediyesi'nin tek seferlik 15.000 TL'lik desteğine 15 Ekim'e, Antalya Büyükşehir Belediyesi'nin 10.000 TL'lik desteğine 30 Eylül'e, Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi'nin 12.000 TL'lik desteğine ise başvurular 15 Ekim'e kadar devam edecek.



Tekstile destek devam edecek

Avrupa'nın önde gelen fuarları arasında giren Texhibition İstanbul, 527 firma ve 100'ün üzerinde ülkeden 28 bin profesyoneli ağırladı. Fuarın açılışına katılan Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türk tekstilinin desteklerle büyümeye devam edeceğini belirterek, "Finansmana erişim, maliyetlerin ucuzlaması konusunda özellikle istihdam yoğun sektörler açısından gayret içindeyiz" müjdesini verdi.

KISA sürede Avrupa'nın önde gelen fuarları arasında giren Texhibition İstanbul Fuarı (Texhibition İstanbul), 11-13 Eylül tarihleri arasında İstanbul Fuar Merkezi'nde (IFM) düzenlendi. Dokumadan örme kumaşlara, iplikten denime, deriden aksesuara kadar birçok ürünün sergilendiği fuara, 527 firma ve 100'ün üzerinde ülkeden davetli 28 bin profesyonel katıldı.

HAKSIZ REKABETİ ONLİYECEĞİZ

Texhibition Fuarı'nın açılışında, haksız rekabet oluşturan bazı kural dışı ithalat uygulamaları konusunda üreticilerin yoğun şikayetleri olduğunu söyleyen Ticaret Bakanı Ömer Bolat, kayıt dışılıkla mücadele için tüm bakanlıkların var gücüyle çalıştığını ifade etti.

Eximbank kaynaklarının, reeskont kredisinin 10 katı artırıldığını belirten Bolat, diğer taraftan döviz bozdurma zorunluluğunun yüzde 80'den yüzde 30'a düşürüldüğünün altını çizdi. Bolat, şunları kaydetti: "Bakanlık olarak bütçemizde planlanandan çok daha fazla hibe destekleri verdik. İthalat cephesinde de bize yapılan şikayet başvuruları için gerçekleşen soruşturmalarda sonuçta yanlış ve haksızlık oluşturan uygulamalara karşı da tereddütsüz önemli kararlar aldık. Texhibition Fuarı giderek büyüyor. Bu da tekstil ve konfeksiyon sektörünün Türkiye için ne kadar önemli ve temel stratejik bir sektör olduğunu gösteriyor. Hükümet olarak tekstil ve konfeksiyon sektörünü asla ihmal etmedik, etmeyeceğiz. Diğer sektörler için de aynı sözü hep söyledik. Dünya çapında bir şöhrete ulaşan Türk tekstili, Türk markaları, hem tekstilde hem konfeksiyonda büyümeye devam edecek."

YEŞİL DÖNÜŞÜM DESTEĞİ

Sektörün ilerlemesi için işiştirlerin



FOTOĞRAF: KAMIL ÇATAK

artırılması gerektiğini vurgulayan Bakan Bolat, "Bu işiştirler sonucunda doğru tedbirler alalım; markalaşma, inovasyon ve kaliteli üretim yoluyla sizlerin dünya arenasında daha kârlı, daha yüksek fiyatlı ürünler satabilmeniz mümkün olsun demiştik. Aldığımız tedbirler bu doğrultuda



oldu. Firma başına 10 milyon lira, yeşil dönüşüme uyum çalışmaları başlatan firmalara danışmanlık hizmetlerinde yüzde 50'ye kadar hibe desteği verme paketidir bu. Bu yola giren firmalar Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın ve Eximbank'ın uygun şartlarda yeşil dönüşüm finansman paketlerini de almaya hak kazanacak. Öte yandan, yeni destekler üzerinde çalışılmamız var. Bunların en önemlisi yeni başlayacağımız, sezonluk fuar destekleri" diye konuştu.



Ekonomik ve sosyal dengenin mimarı

Texhibition İstanbul'un açılışında konuşan İTO Başkanı Şekib Avdagiç, Türkiye'nin stratejik sektörleri bulunduğunu, bu sektörlerin ülkenin geleceği için önemli olduğunu söyledi. Avdagiç, şöyle devam etti: "Çünkü bu sektörler ülkenin gücünün kaynağıdır. Ekonomiyi ayakta tutar, üretim çarklarının dönmelerini sağlar. Tekstil sektörü de böyledir. Ekonomiye sürekli taze kan pompalar, istihdamı sağlar, ihracat odaklı üretimiyle ülkemize döviz getirir. O nedenle bu sektör gücünü kaybetmeye başlarsa, ekonomi gücünü kaybetmeye başlar. Toplumun dengesi sarsılır. Çünkü tekstil, aynı zamanda Türkiye'nin vasıflı, vasıfsız en büyük işveren sektörüdür. Bugünlerde azalsa da 400 bine ulaşan istihdamıyla Türkiye'deki ekonomik dengenin de sosyal dengenin de mimarıdır. Bu sektörün odağında sürekli değişim var. Teknolojik değişim ile tasarım-moda değişimi at başı gider."

İstanbul Fuar Merkezi'nde düzenlenen fuar; Ticaret Bakanı Ömer Bolat, İstanbul Valisi Davut Gül, İTO Başkanı Şekib Avdagiç, TIM Başkanı Mustafa Gültepe, İSO Başkanı Erdal Bahçevan, İTHİB Başkanı Ahmet Öksüz ve İTO Yönetim Kurulu Üyesi Giyasettin Eyyüpkoca birlikte açtı.

Markalı ihracat için yeni yol haritası

İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB) Başkanı Ahmet Öksüz, markalaşmaya daha fazla emek harcanması gerektiğini belirterek, "Küresel markalara satın alma veya ortaklık modeli ile yatırım yapmalıyız. Markalı ihracat için yeni yol haritaları belirlemeliyiz. Kardeş sektörümüz hazır giyim ile bir bütünüzdür. Daha güçlü hazır giyim markalarının varlığı, daha güçlü tekstil sektörünün vazgeçilmez bir parçası" dedi.

Rekabetçilikte sıkıntı var

Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, "Tekstil ve hazır giyim dün Türkiye'de güçlüydü. Bugün de güçlü, yarın da güçlü olacak. Texhibition İstanbul, sektöre gerçekten bir kaldıraç etkisi yapıyor" dedi. Son 1.5 yılda bazı sektörlerde rekabetçilik konusunda sıkıntılı olduğu konusunda sıkıntılı olduğunu belirten Gültepe, "Tekstil ve hazır giyim, bundan en fazla etkilenen sektörlerin başında geliyor" diye konuştu.



haber ■ ekonomi

Bahçivan: 'Bu enflasyon, sosyolojik olarak geçmiş enflasyonlardan çok daha farklı



Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, 'OVP Bir Yıllını Tamamlarken Türkiye'de Üretim Hayatının Değerlendirilmesi' ana gündemi ile toplanan ISO ağustos ayı Meclis Toplantısı'nda konuştu. Bugün bir yılı geride kalmak üzere olan 2024-2026 dönemi Orta Vadeli Programı, güvenin yeniden tesis edilmesi için önemli bir ilk adım olarak nitelendiren Erdal Bahçivan, "OVP'nin odak noktasında 'fiyat istikrarının tesisi' yer alıyordu. Mayıs'ta yüzde 75 düzeyinde zirve yapan yıllık enflasyonun haziranda düşmeye başlamasıyla birlikte mevcut programın 'geçiş süreci' sona ererken 'dezenflasyon sürecinin' başladığı ilan edildi. Genel beklenti ise enflasyonun bu yıl Merkez Bankası'nın tahmin aralığının üst bandı olan yüzde 42 dolayında kapatacağı yönünde." dedi.

Bugünün enflasyonu ile 70'li, 80'li, 90'lı yılların enflasyonunu karşılaştırmamak, karıştırmamak gerektiğini kaydeden Erdal Bahçivan, "Çünkü bugünkü enflasyon, ekonomik olarak da sosyolojik olarak da ve daha önemlisi topluma kalıcı olarak bırakmış olduğu hasar bakımından da o yıllardaki enflasyondan çok daha farklı. Fiyat istikrarından uzaklaştığımız, yüksek enflasyon ile yaşadığımız her geçen gün, bunun toplumdaki sosyolojik ve psikolojik etkileri daha da ağırlaştırıyor. Çalışma dünyası ve günlük hayatın etik ve ahlak kurallarında bu enflasyonun yarattığı tahribat maalesef artarak kendini gösteriyor. Bu enflasyon sosyolojik olarak çok daha farklı bir enflasyon," diye konuştu. **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Meclis'inin 2024 yılı Ağustos ayı olağan toplantısı 'OVP Bir Yıllını Tamamlarken Türkiye'de Üretim Hayatının Değerlendirilmesi' ana gündemi ile gerçekleştirildi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) Kurucu Direktörü Prof. Dr. Güven Sak, Ekonomi Gazetesi Köşe Yazarı Alaattin Aktas, ROTA Portföy Başekonomisti Özlem Bayraktar Gökşen ve Peninsula Corporate Finance Kurucu Ortağı, Stratejist Fatih Keresteci'nin katılımıyla bir de panel düzenlendi.**

OVP'DEKİ TEMEL MAKRO HEDEFLER TUTARLILIK GÖSTERMELİ

Geçen yıl eylül ayında ekonomi için bir

yol haritası özelliğine sahip Orta Vadeli Program'ın (OVP) açıklandığını hatırlatan Erdal Bahçivan, "Kabul etmemiz gerekiyor ki geçtiğimiz yıllarda OVP'lerin iddialı hedefleriyle tüm kesimlerde beklenti ve heyecan yaratmasına rağmen, bunun kısa sürdüğüne ve istenen sonuçların alınmadığına sıklıkla tanıklık ettik. Bu durum bazen açıklanan hedeflerin gerçekçiliği konusundaki kuşkuyla giderilememesinden, bazen de muhtelif sebeplerle uygulamada ortaya çıkan sıkıntılardan kaynaklandı. OVP'lerde büyüme, enflasyon, istihdam, cari denge, bütçe açığı gibi temel makro ekonomik hedeflerin kendi içinde tutarlılık arz etmesi, güçlü makro modellere dayanması ve ekonominin tüm aktörleri açısından ikna edici olması gerekiyor. Çünkü OVP'nin rolü, sadece gelecek yılın bütçe kanununa ve gelecek üç yılın ekonomi politikalarına temel oluşturmakla sınırlı değil. Aynı zamanda reel sektöre, finans dünyasına ve kamuoyuna verdiği sinyallerle ekonomik beklenti ve davranışları da etkiliyor. Tam da bu nedenle kamuoyunda gerçekçiliği sorgulanan, kararlılıkla uygulanmayan programların güven yitirmesi ve bu güvensizliğin geleceğe taşınması da son derece doğaldır. Maalesef güven kaybının nele mal olacağını somut örneklerinden birini, halen geride bırakmaya çalıştığımız enflasyonist dönem bize net bir şekilde gösterdi. Kısa vadede güçlü büyüme oranları yakalamayı her şeyin üstünde tutup, nitelik ve sürdürülebilirliğe ilişkin riskleri bilinmeyen bir geleceğe öteledeğimize, telafisi çok zor bir tabloyla karşılaşıyoruz." dedi.

YENİ OVP, HEYECAN VE OLUMLU BEKLENTİ YARATTI

Fiyat istikrarının bozulmasının kısa sürede finansal istikrarı da tehdit eder boyuta ulaştığını kaydeden Erdal Bahçivan, "Kendimizi büyük bir fiyat kaosunun içinde bulduk ve neredeyse bir hafta sonrasında bile öngöremez hale geldik. Tüm bunlar yalnızca satın alma gücünün ve refahın değil, maalesef ticaret hayatındaki etik değerlerin de ciddi şekilde aşınmasına yol açtı. Neyse ki bu sürdürülebilir olmayan yaklaşım, 2023 ortasından itibaren ekonomi yönetimindeki değişikliklerle birlikte yerini çok daha sağlıklı bir yönetime bırakmış durumda. Bugün bir yılı geride bırakmak üzere olduğumuz 2024-2026 dönemi Orta Vadeli Program, güvenin yeniden tesis edilmesi için önemli bir ilk adımdı. Birkaç ay içinde, biz sanayiciler de dahil olmak üzere toplumun tüm kesimlerinin katılımıyla, yapılan istişareler ışığında hazırlanan ve halen uygulanmakta olan Orta Vadeli Program (OVP) hepimiz için umut oldu. Uzun yıllardan beri, ortaya koyduğu hedeflerle uyum göstermeyen diğer OVP'lere göre çok daha gerçekçi hedefleri olan bir program olarak hazırlandı.



Gerçekçi hedefler derken sadece rakamlara dayanan bir OVP'den söz etmiyorum. Belli vizyonları ve yapısal reformları da işaret etmesi, geçmiş OVP'lerden farklılığını ortaya koymuştu. Bunların da önemli bir kısmı zaten bizim dönem dönem dile getirdiğimiz hususlardı. Nitekim ekonomi politikalarında uzun zamandır beklediğimiz 'rasyonaliteye dönüş' perspektifiyle birlikte son OVP'nin önceliklere göre kamuoyunda daha fazla heyecan ve olumlu beklenti yarattığını da gördük." diye konuştu.

SOSYOLOJİK OLARAK ÇOK DAHA FARKLI BİR ENFLASYON

Tüm yaşananlara bakıldığında geçen yılın OVP'sinde yüzde 4 olan 2024 büyüme hedefinin yakalanmasının kolay görülmeyeceğine dikkat çeken **Erdal Bahçivan**, "Geçen yılki öngörümüzü doğrulayacak şekilde, dezenflasyonu sağlamak için ekonomik büyümeyi vermemiz gereken taviz düşündüğümüzden daha yüksek olabilir. OVP'nin odak noktasında yer alan 'fiyat istikrarının tesisi' konusuna gelirsek; mayısta yüzde 75 düzeyinde zirve yapan yıllık enflasyonun haziran'da düşmeye başlamasıyla birlikte mevcut programın 'geçiş süreci' sona ererken 'dezenflasyon sürecinin' başladığı ilan edildi. Başta döviz kuru olmak üzere maliyet baskılarındaki hafifleme, temel mal fiyatlarının artışında önemli bir gevşeme sağlamış görünüyor. Diğer yandan, hizmet enflasyonunda ise katılığın kiralatıcı öncülüğünde sürdüğü ve bu tarafta iyileşmenin daha gecikmeli olacağı anlaşılıyor. Genel beklenti ise enflasyonun bu yıl Merkez Bankası'nın tahmin aralığının üst bandı olan yüzde 42 dolayında kapatacağı yönünde. Tabii enflasyon demişken, bugünün enflasyonu ile çoğumuzun hatırlayacağı 70'li, 80'li, 90'lı yılların enflasyonunu karşılaştırmamak, karşıtırmamak gerektiğini düşünüyorum. Çünkü bugünkü enflasyonun, ekonomik olarak da sosyolojik olarak da ve daha önemlisi topluma kalıcı olarak bırakmış olduğu hasar bakımından da o yıllardaki enflasyondan çok daha farklı olduğunu kabul etmeliyiz. Bunu her geçen gün biraz daha çarpıcı bir şekilde görüyoruz. Kısacası bu enflasyon sosyolojik olarak çok daha farklı bir enflasyon." ifadelerini kullandı.

BUGÜNKÜ ENFLASYONUNUN TOPLUMDA YARATTIĞI HASAR DAHA BÜYÜK

Bugünkü enflasyonun geçmişten neden daha farklı olduğu hakkında da değerlendirmelerde bulunan **Erdal Bahçivan**, sözlerini şöyle sürdürdü: "Her şeyden önce o günlerin Türkiye'sindeki tüketim kalıpları, tüketim harcamaları ve tüketimin çerçevesi çok dar ve kısıtlıydı. Bugün ise 2000'li yılların başından itibaren 100-150 milyar dolarlık bir Türkiye'den 1,2 trilyon dolara yaklaşan ve zenginleşen, buna bağlı olarak tüketim alışkanlıkları değişen, hayatın her alanında daha rahat borçlanmaya gidilen, risk alınan bir Türkiye'de yaşıyoruz. Ekonomisi daha küçük bir ülke sosyolojisinden, bugün zenginleşmiş bir toplumda böyle bir enflasyona yakalandığınız zaman, ekonomide oluşan tahribat ve bunun toplumda yarattığı hasar

da daha büyük oluyor. Zaten bunun yansımalarını ve etkilerini, üretimden tüketime kadar hayatımızın her alanında görüyoruz. Fiyat istikrarından uzaklaştığımız, yüksek enflasyon ile yaşadığımız her geçen gün, bunun toplumdaki sosyolojik ve psikolojik etkileri daha da ağırlaştırıyor. Çalışma dünyası ve günlük hayatın etik ve ahlak kurallarında bu enflasyonun yarattığı tahribat maalesef artarak kendini gösteriyor. Zaman zaman meclisimizde yaptığım konuşmalarda geçmişte bu konuda yaptığımız uyarıları hatırlıyorum.

Bugün o söylemlerimize ve uyarılarımıza değinmek istemiyorum. Ama o zamanki uyarıcı söylemlerimizin özünde işte bu vardı. Şimdi itiraf etmek gerekirse biz bu konuyu maalesef çok hafife almışız. Dahası bu sürecin başında işin nereye varabileceğine ilişkin söylemlerimize karşın, biz bile neticenin bu kadar ağır olacağını tahmin etmiyorduk. Bu nedenle bugün yeni ekonomi yönetimimizin bu konuda verdiği mücadeleden hiç ama hiç hafife alınmaması gerektiğini düşünüyoruz. Ekonominin yeniden fiyat istikrarına kavuşması noktasında alınan kararları yerinde buluyor ve sonuçları için toplumun her kesimine sorumluluk düştüğünü söylüyoruz. Bu konunun normale döneceği günler için sabır ve fedakârlık göstermeliyiz."

KAMUDA TASARRUF ÖNLEMLERİNE RİYET EDİLMELİ

Enflasyonla mücadelenin en önemli evresinin, tam da içinden geçtiğimiz dönemde başladığının altını çizen **Erdal Bahçivan**, "Çünkü artık enflasyonun kontrol edilmesi en zor olan kısma, yani beklentilerin ve fiyatlama davranışlarının normalleşmesine odaklanacağız. Merkez Bankası'nın açıklamaları bize şunu gösteriyor: Önümüzdeki dönemin para politikası kararlarında, enflasyonun ana eğilimindeki düşüşün sürmesi ve özellikle 2025 yılı beklentilerinin istenen seviyelere yaklaşması belirleyici olacak. Bu noktada değinmemiz gereken bir diğer husus da maliye politikalarının dezenflasyon hedefiyle uyumu. Zira defaten belirttiğimiz üzere kamunun gerek harcama disiplini, gerekse yapısal politikalarla bu mücadelede destekleyici olması gerekiyor. Son dönemde vergi oranlarında yapılan artışlara rağmen, ekonomik faaliyette yaşanacak yavaşlama-

nın vergi gelirlerini olumsuz etkileyebileceği gerçeği, temmuz ayı bütçe verilerinde ilk belirtilerini gösterdi. Dolayısıyla deprem bölgesinin yeniden inşası hariç olmak üzere kamuda tasarruf önlemlerine riayet edilmesi, kayıt dışılıkla mücadelede kalıcı kazanımlar elde edilmesi ve uzun süredir dile getirdiğimiz vergi reformları için adım atılması büyük önem arz ediyor." dedi.

SANAYİCİ YÜKLÜ FINANSMAN KAYNAĞINA İHTİYAÇ DUYUYOR

Ekonominin paydaşları olarak ekonomik dengeleme doğrultusunda yaşanan geçiş sürecine toplumun her kesiminden olduğu gibi sanayiciler olarak da ciddi bir katkı sunduklarına vurgu yapan **Erdal Bahçivan**, "Fakat bu süreçte, sık sık dile getirdiğimiz üretimde verimlilik ve teknoloji açığımızı kapatacak kapsamlı bir reform sürecine de odaklanmamız gerekiyor. Uygulanmakta olan maliye ve para politikaları, ancak eğitim, altyapı, işgücü piyasası, teşvik sistemi gibi pek çok alanda bütüncül bir stratejik planlama ile tamamlanırsa gerçek anlamda bir başarı elde edilebilir olacaktır. Zira hem 2025'in hem de muhtemelen 2026'nın reel sektörümüz açısından çok da konforlu bir yatırım ve iş yapma ortamı vadettiğini söylememiz zor. Bu bağlamda, iş dünyamızın yakın geleceğe güvenle bakmasını temin edecek bir yaklaşımın korunması çok önemli. Sanayimizin büyük bir kısmı sadece uzun vadeli yatırımlar için değil, günlük faaliyetlerini sürdürmek için de yüklü finansman kaynağına ihtiyaç duyuyor.

Ancak mevcut ekonomi politikalarının merkezinde yer alan sıkı para politikaları nedeniyle bu kaynağa erişim oldukça zor ve maliyetli hale gelmiş durumda. Yüzde 70'leri bulan ticari kredi dalımları ve miktarsal kısıtlamalar altında üretimi ve yatırımları sürdürmek kolay değil. Bugün yaşanmakta olan süreç, son OVP'de elde edilen başarı için özel sektörün büyük fedakârlıklar yaptığını ortaya koymaktadır. Bu fedakârlığın belli bir sınırı var. Dolayısıyla yeni OVP'de reel sektörün uzun yıllardır elde etmiş olduğu kazanımları riske sokmayacak, dayanma ve mücadele gücünün limitlerini zorlamayacak bir bakış açısının oluşturulması gerektiğini özellikle ifade etmek istiyorum." diye konuştu.



